ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____  Константиновск                          N ______

О прогнозе социально-экономического
развития Константиновского городского
поселения на 2021 – 2023 годы

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского городского
поселения от 15.06.2020 № 382 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта
бюджета Константиновского городского поселения на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов» и постановлением Администрации Константиновского городского
поселения от 24.07.2018 № 529 «О порядке разработки, корректировки, осуществления
мониторинга и контроля реализации прогнозов социально - экономического развития
Константиновского городского поселения на долгосрочный и среднесрочный периоды»,
Администрация Константиновского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Прогноз  социально-экономического  развития  Константиновского
городского  поселения  на  2021 –  2023  годы,  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Заместителям главы Администрации Константиновского городского поселения:
2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического

развития Константиновского городского поселения на 2021 – 2023 годы.
2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-

экономического развития Константиновского городского поселения на 2021 – 2023 годы
по курируемым направлениям.

2.3.  Обеспечить  реализацию  инвестиционных  проектов,  учтенных  в  прогнозе
социально-экономического развития Константиновского городского поселения на 2021
– 2023 годы.

3.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы
Администрации Константиновского городского поселения А.С. Макарова.

Глава Администрации
Константиновского городского поселения                             А.А. Казаков

Согласовано:

Заместитель главы Администрации
Константиновского городского поселения     А.С. Макаров

Начальник сектора правового
обеспечения, кадровой политики и
муниципальной службы     А.Н. Сюсина

Главный специалист сектора
правового обеспечения, кадровой политики
и муниципальной службы                            А.В. Вихрова

Подготовил:
Начальник сектора
экономики и финансов                                           Е.В. Хрипунова

Приложение  к  постановлению
Администрации  Константиновского
городского  поселения  от  ______  №
____

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития

Константиновского городского поселения
на 2021 – 2023 годы

Показатели
Единица

измерения
2018 год

отчет
2019 год

отчет
2020 год
оценка

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Индекс потребительских цен
декабрь к декабрю % 104,3 103,8 103,2 104 104 104
среднегодовой % 102,9 104,7 103,1 103,8 104 104

Численность постоянного населения (среднегодовая) тыс. чел. 19,3 19,0 18,9 18,7 18,5
18,3

в % к

предыдущ.
году

98,7 99,0 99,0 99,0 99,0

Совокупный объем отгруженных товаров, работ и
услуг, выполненных собственными силами (Добыча
полезных ископаемых + Обрабатывающие
производства + Производство и распределение
электроэнергии, газа и воды) по полному кругу
предприятий

в действующих ценах тыс. руб. 200063 200694 212951,4 225921 239919 254941

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

100,3 106,1 106,1 106,2 106,3

в том числе по видам деятельности:

Добыча полезных ископаемых
в действующих ценах тыс. руб. 0 0 0 0 0

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

0 0 0 0 0

Обрабатывающие производства
в действующих ценах тыс. руб. 54650,0 52831,0 56258,9 59926,4 63831,7 67964,8

в % к

предыдущ.
году

96,7 106,5 106,5 106,5 106,5

из них:
Производство пищевых продуктов
в действующих ценах тыс. руб. 28421 29360,0 31172,92 33098,6 35144,7 37318,0

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

103,3 106,2 106,2 106,2 106,2

Производство одежды
в действующих ценах тыс. руб. 11170 9520 10204,6 10959,7 11782,6 12631

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

85,2 107,2 107,4 107,5 107,2

Обработка древесины и производство изделий из дерева
и пробки, кроме мебели, производство изделий из
соломки и материалов для плетения

в действующих ценах тыс. руб. 775 853 916,9 983,9 1052,7 1130,7

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

110,1 107,5 107,3 107 107,4

Деятельность полиграфическая и копирование
носителей информации

в действующих ценах тыс. руб. 251 278,0 301,9 324,3 348,6 375,2

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

110,8 108,6 107,4 107,5 107,6

Производство прочей неметаллической минеральной
продукции

в действующих ценах тыс. руб. 13295 12169,0 12969,9 13823,9 14720,8 15676,3

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

91,5 106,6 106,6 106,5 106,5

Производство мебели
в действующих ценах тыс. руб. 738 651,0 692,5 736 782,3 833,0

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

88,2 106,4 106,3 106,3 106,5

Обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха

в действующих ценах тыс. руб. 92780,0 93879 99484,9 105427,9 111837,9 18754

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

101,2 106,0 106,0 106,1 16,8

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и
утилизации отходов, деятельность по ликвидации
загрязнений

в действующих ценах тыс. руб. 52633,0 53984,0 57207,6 60566,8 64249,3 68222,5

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

102,6 106,0 105,9 106,1 106,2

Продукция сельского хозяйства во всех категориях
хозяйств -  всего

в действующих ценах тыс. руб. - - - - -

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

Объем инвестиций за счет всех источников
финансирования

в действующих ценах млн. руб. 116,5 121,2 222,9 48,7 49,2 53,2

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

99,2 174,7 20,7 94,6 103,9

Объем работ, выполненных по виду деятельности
«строительство»

в действующих ценах млн. руб. 139,6 277,7 154,0 48,2 268,8 367,2

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

198,9 55,5 31,3 557,7 136,6

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех
источников финансирования

тыс.кв.м 4,8 5,5 5,9 5,7 6,3
6,8

в % к

предыдущ.
году

114,0 107,9 95,9 110,7 107,7

в том числе
индивидуальные жилые дома, построенные населением за
свой счет и с помощью кредитов

тыс.кв.м 4,4 5,5 5,9 5,7 6,3
6,8

в % к

предыдущ.
году

114,0 107,9 95,9 110,7 107,7

Малое предпринимательство
Число малых предприятий единиц 14 14 14 17 19 21
Число средних предприятий единиц 2 3 3 3 3 3
Количество ИП единиц 657 654 666 673 681 690
Среднесписочная численность работников малых
предприятий - всего

тыс. чел. 0,269 0,188 0,190 0,193 0,197
0,201

Среднесписочная численность работников средних
предприятий - всего

тыс. чел. 0,008 0,006 0,006 0,006 0,006
0,006

Оборот малых предприятий - всего
в действующих ценах млн. руб. 600,6 662,2 700,9 728,1 758,8 791

в сопоставимых ценах
% к

предыдущ.
году

45,8 110,3 100,6 100,9 104,2 104,2

Оборот средних предприятий
в действующих ценах млн. руб. 16,2 20,6 21,3 22,2 23,0 24,0

в сопоставимых ценах
% к

предыдущ.
году

116,5 127,2 103,4 104,2 103,6 104,3

Объем инвестиций малых предприятий
в действующих ценах млн. руб. 32,4 32,0 34,4 36,5 38,7 41,1

в сопоставимых ценах
% к

предыдущ.
году

69,1 98,8 107,5 106,1 106,0 106,2

Объем инвестиций средних предприятий   0,07 0,07 0,07 0,08 0,08
в действующих ценах млн. руб.

в сопоставимых ценах
% к

предыдущ.
 году

  100,0 100,0 114,3 100,0

Оборот розничной торговли (во всех каналах
реализации)

в действующих ценах млн. руб. 1898,4 1977,5 1948,6 2107,6 2246,8 2402,1

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

104,2 95,3 104,2 102,6 102,8

Оборот общественного питания
в действующих ценах млн. руб. 24,4 25,6 22,3 23,7 24,9 26,4

в сопоставимых ценах
в % к

предыдущ.
году

101,9 101,5 84,5 102,7 101,5 101,9

Численность работников - всего человек 3820 3618 3460 3302 3171 3051
темп к предыдущему году % 94,7 95,6 95,4 96,0 96,2

Фонд заработной паты по территории всего (без
выплат социального характера)

тыс. руб.
1060710,

8
1068828,

5
1068979,6

1080647,
1

1105508,
2 1131477,6

темп к предыдущему году % 108,0 100,8 100,0 101,1 102,3 102,3
Среднемесячная начисленная заработная плата рублей 23139,4 24618,3 25746,1 27272,5 29052,6 30904,6
темп к предыдущему году % 110,2 106,4 104,6 105,9 106,5 106,4
Прибыль прибыльных предприятий
в действующих ценах тыс. руб. 32457 45879,0 45203,0 49576,2 54597,4 59821,5

темп роста в действующих ценах
в % к

предыдущ.
году

34,2 141,4 98,5 109,7 110,1 109,6

	ПРОГНОЗ
	социально-экономического развития
	Константиновского городского поселения
	на 2021 – 2023 годы